
Kommentarer från styrelsen gällande inkomna motioner till årsmötet 2025-03-18. 

 

Bakgrund 

Våren 2024 fattade HPU beslut om att ändra föreningens stadgar. Detta skedde stadgeenligt vid 
årsmötet samt vid ett extra föreningsmöte lite senare. De ursprungliga stadgarna antogs vid 
föreningens bildande 1990 och därefter har det endast gjorts mindre ändringar vid tre tillfällen. 
Syftet var att modernisera och uppdatera stadgarna för att skapa bättre överensstämmelse 
mellan föreningens verksamhet och gällande praxis. 

Översynen av föreningens stadgar påbörjades hösten 2023.  Arbetet genomfördes av styrelsens 
ledamöter och baserades på information om vad stadgarna bör innehålla, praktiska erfarenheter 
och dialog med föreningens revisorer om stadgarnas innehåll och struktur. Arbetet ledde fram till 
ett förslag till nya stadgar som godkändes först av årsmötet den 25 mars 2024 och sedan vid ett 
extra föreningsmöte den 14 maj 2024. 

Inför årsmötet den 18 mars 2025 har Bengt Pettersson inkommit med två motioner med förslag 
till ändringar av de stadgar som antogs 2024. 

Med anledning av de inkomna motionerna lämnar HPU:s styrelse följande kommentarer och 
förslag: 

 

Motion 1 

§11 Styrelse 

Medlemmens förslag: Sista stycket "Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare, 
kassör, samt övriga ansvariga för olika ansvarsområden" utgår. Nya styrelsemedlemmar samt 
deras verksamhetsområden utses i stället av årsmötet. 

 

Styrelsens kommentar:  

Enligt gällande stadgar väljer årsmötet ordförande på två år. Övriga ledamöter och suppleanter 
väljs på två respektive ett år. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, sekreterare, kassör samt 
övriga ansvariga för olika sakområden. Enligt styrelsens erfarenheter är dessa formuleringar de 
mest vanliga i dag när det gäller stadgar för ideella föreningar.  

Det innebär inte att de personer som blir valda inte vet till vilken post man är föreslagen. Inför 
varje årsmöte ska valberedningen kartlägga 

• Vilka styrelseledamöter som står i tur att avgå 
• Vilka styrelseledamöter som vill avgå och vilka som vill fortsätta 
• Om det finns några särskilda behov i styrelsen 

Arbetet med rekrytering av nya ledamöter måste ske i nära samarbete mellan styrelsen och 
valberedningen för att komma fram till vilka kompetenser som behövs och sedan försöka hitta 
personer som passar för uppdraget.  



Valberedningen lämnar förslag till årsmötet och årsmötet beslutar om nya ledamöter. Därefter 
sker konstitueringen av styrelsen vid ett separat styrelsemöte. 

Styrelsen menar att det inte är rimligt att årsmötet ska fatta beslut om alla poster i styrelsen. Det 
skulle i sin tur begränsa flexibiliteten om något händer under året vad gäller någon ledamots 
möjlighet att närvara eller styrelsens ansvarsfördelning. Då måste man i så fall kalla till en extra 
stämma för att kunna fatta ett nytt beslut. Med nuvarande ordning kan man hantera den 
uppkomna situationen inom styrelsen och göra en ny konstituering om så skulle behövas. 
Styrelsens arbete och förvaltning granskas årligen av föreningens revisorer vilket är en säkerhet 
för att arbetet sker på ett korrekt sätt. 

Nuvarande stadgar är moderna och väl anpassade för den verksamhet föreningen bedriver, 
varför styrelsen föreslår att årsmötet avslår motion 1. 

 

Motion 2 

§13 Föreningens firma 

Medlemmens förslag: Ändras till "föreningens firma tecknas var för sig av ordförande och 
kassör." 

 

Styrelsens kommentar:  

Enligt gällande stadgar ska föreningens firma tecknas av den eller dem som därtill utses av 
styrelsen.  

Nuvarande formulering ger styrelsen frihet att bestämma hur föreningens firma tecknas. 
Motionärens förslag ger uttryck för farhågor för att styrelsen fattar felaktiga beslut och skulle 
begränsa styrelsens frihet. Att teckna firman (föreningen) eller att teckna bankkontot är inte 
samma sak även om samma personer utses. Varje år, efter årsmötet, har styrelsen ett 
konstituerande möte. Här beslutas om vem/vilka som ska teckna föreningens firma och 
vem/vilka som ska ha teckningsrätt för utbetalningar.  

Styrelsen är gemensamt ansvarig för föreningens verksamhet och fattade beslut och bör därför 
ha friheten att bestämma hur föreningens firma tecknas. Styrelsen menar att nuvarande 
formuleringar är korrekta och ändamålsenliga enligt vad som idag är praxis inom ideella 
föreningar.  

Styrelsen föreslår därför att årsmötet avslår motion 2 och att stadgarna förblir oförändrade. 

Styrelsen har haft dialog med föreningens revisorer som tillstyrker att motionerna avslås. 


